



Delårsrapport

Januari - juni 2024

If Skadeförsäkring Holding AB (publ),
556241-7559



Innehållsförteckning

Ekonomisk översikt.....	3
Nyckeltal.....	4
Koncernens resultaträkning	5
Koncernens totalresultat	6
Koncernens balansräkning.....	7
Koncernens förändringar i eget kapital.....	9
Koncernens kassaflödesanalys.....	10
Moderbolaget.....	11
Noter	13
Underskrift	18
Definitioner	19

If är det ledande skadeförsäkringsbolaget i Norden, med försäkringsverksamhet som även omfattar de baltiska länderna. Koncernens huvudkontor ligger i Solna, Sverige och moderbolaget i If-koncernen, If Skadeförsäkring Holding AB (publ), är ett helägt dotterbolag till det börsnoterade finska bolaget Sampo Abp. Ifs dotterbolag och filialer tillhandahåller försäkringslösningar och tjänster i Sverige, Norge, Danmark, Finland och de baltiska länderna. Ifs verksamhet är indelad i fyra affärsområden: Privat, Företag, Industri och Baltikum.

Totalsumman i tabeller och räkningar i delårsrapporten summerar inte alltid på grund av avrundningar. Syftet är att varje post ska överensstämma med sin ursprungskälla och därför kan avrundningsdifferenser uppstå. Jämförelsetalen för resultatposter avser värden för perioden januari-juni 2023 och för balansposter per 31 december 2023.

Resultat och ställning

Resultat

Resultatet från försäkringstjänster minskade till 4 446 MSEK (4 841) och totalkostnadsprocenten försämrades och uppgick till 84,9 procent (82,7). Finansiellt resultat blev 4 000 MSEK (2 677). Periodens resultat före skatt uppgick till 8 375 MSEK (7 444).

Premier

Försäkringsintäkter uppgick till 31 816 MSEK (29 738) varav brutopremieinkomsten uppgick till 39 904 MSEK (37 087). Brutopremietillväxten var 8,0 procent. Tillväxten var robust för alla affärsområden och länder främst drivet av premieökningar.

Skador

Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar och återförsäkrars andel av försäkringsersättningar uppgick för perioden till 20 532 MSEK (18 798). Riskprocenten uppgick till 64,2 procent (61,6), inklusive effekten av ett positivt avvecklingsresultat om 4,0 procentenheter (4,1). Periodens förändring är främst hänförlig till hårt väder och stora skador.

Per den 30 juni uppgick skuld för inträffade skador till 69 178 MSEK (67 154). Justerat för valutaeffekter var skulden för inträffade skador 791 MSEK lägre jämfört med årsskiftet.

Återförsäkringstillgången för inträffade skador uppgick till 6 241 MSEK (3 176). Justerat för valutaeffekter var ökningen under perioden 337 MSEK.

Kostnader

Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader uppgick till 4 497 MSEK (4 306) för det första halvåret. Omkostnadsprocenten förbättrades till 20,8 procent (21,0).

Finansiellt resultat

Finansiellt resultat uppgick till 4 000 MSEK (2 677) och består av Kapitalförvaltningens resultat samt Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring.

Kapitalförvaltningens resultat ökade till 4 306 MSEK (3 816). Resultatet motsvarade en totalavkastning om 3,4 procent (3,2) drivet av ett starkt första halvår för aktieplaceringarna och räntebärande portföljer som återinvesterats till högre räntor. Allokeringen av placeringstillgångarna var fortsatt stabil. Räntebärande tillgångar utgör 88 procent (89) och aktier 12 procent (11) av de totala placeringstillgångarna. Durationen för de räntebärande tillgångarna vid periodens slut var 2,6 (2,0).

Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring uppgick till -306 MSEK (-1 139) och inkluderar effekten av förändrad diskonteringsränta med 710 MSEK (-115) samt räntekostnader om -965 MSEK (-944).

Solvens och kassaflöde

Försäkringsverksamhet är en reglerad verksamhet med EU-gemensamma regler för kapitalkrav och kapitalbas. Samtliga Ifs försäkringsdotterbolag har regulatoriska solvenskrav enligt Solvens II och har uppfyllt dessa under rapportperioden. Som dotterbolag till Sampo Abp är If Skadeförsäkring Holding AB (publ) en del av Sampo försäkringsgrupp och har inte något krav att rapportera If-gruppens solvensposition.

Kassaflödet från den löpande verksamheten, inklusive nettoinvesteringar i finansiella placeringstillgångar, ökade till följd av förändringar i nettoinvesteringar och uppgick till 8 683 MSEK (5 754).

Ersättning till ledande befattningshavare

Under perioden har villkoren för ettårig rörlig ersättning i avtalen med ledande befattningshavare justerats. För koncernchefen är den ettåriga rörliga ersättningen nu maximerad till 100 procent av grundlönen. För andra ledande befattningshavare som omfattas av rörlig ersättning är den ettåriga rörliga ersättningen maximerad till 75-100 procent av grundlönen.

Väsentliga händelser och effekter under och efter rapportperioden

Den 17 juni 2024 meddelade Ifs moderbolag Sampo Abp att Sampo Abp och Topdanmark A/S har ingått ett kombinationsavtal, enligt vilket Sampo Abp kommer att lämna ett rekommenderat bästa och slutgiltigt erbjudande att förvärva samtliga utestående aktier i Topdanmark A/S som inte redan ägs av Sampo Abp. Topdanmark A/S styrelse kommer enhälligt att rekommendera Topdanmark A/S aktieägare att acceptera erbjudandet när det lämnas.

Efter slutförandet av erbjudandet planerar Sampo Abp att integrera Topdanmark A/S skadeförsäkringsverksamhet i If-koncernens nordiska skadeförsäkringsorganisation, inom befintliga nordiska kundgrupper och supportfunktioner. Mer information om erbjudandet finns på www.sampo.com/topdanmark.

Inga väsentliga händelser efter rapportperioden att rapportera.

Moderbolagets resultat

Verksamheten i moderbolaget If Skadeförsäkring Holding AB (publ) utgörs i första hand av ägande och förvaltning av aktier i dotterbolag. Vidare förvaltas även delar av det likvida överskottet i en egen placeringsportfölj. Periodens resultat uppgick till 8 622 MSEK (8 017), främst på grund av utdelning från dotterbolag.

Nyckeltal

MSEK	2024 Jan-jun	2023 Jan-jun	2023 Jan-dec	2022 Jan-dec	2021 Jan-dec	2020 Jan-dec
Resultatrelaterade uppgifter (2022-2024) ^{1,2)}						
Försäkringsintäkter	31 816	29 738	61 158	56 570		
Kostnader för återförsäkringspremier	-2 341	-1 793	-3 832	-3 174		
Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar <i>varav skaderegleringskostnader</i>	-21 902	-19 945	-43 180	-38 978		
Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader	-4 497	-4 306	-8 916	-8 512		
Återförsäkrares andel av försäkringsersättningar	1 370	1 147	4 434	1 247		
Resultat från försäkringstjänster	4 446	4 841	9 664	7 152		
Resultat från andra tjänster	-20	-24	-118	-100		
Kapitalförvaltningens resultat	4 306	3 816	9 934	2 927		
Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring	-306	-1 139	-3 801	6 488		
Finansiellt resultat	4 000	2 677	6 133	9 415		
Resultatrelaterade uppgifter (2020-2021) ^{1,2)}						
Premieintäkter f e r					48 418	47 028
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen					145	173
Övriga tekniska intäkter					1 232	1 079
Försäkringsersättningar f e r					-31 717	-31 204
<i>varav skaderegleringskostnader</i>					-2 701	-2 672
Driftskostnader i försäkringsrörelsen, f e r					-7 662	-7 416
Övriga driftskostnader					-1 260	-1 159
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat					9 155	8 502
Periodens resultat ^{1,2)}	6 630	5 876	12 309	13 023	8 618	7 405
Uppgifter om ekonomisk ställning ^{1,2)}						
Placeringsstillgångar	121 646	122 002	120 312	116 288	113 839	108 535
Försäkringsskulder / Försäkringstekniska avsättningar	83 007	80 741	79 162	74 433	92 599	88 629
Konsolideringskapital	47 318	50 524	47 943	44 739	42 352	37 568
<i>varav uppskjuten skatt</i>	<i>4 181</i>	<i>3 530</i>	<i>3 860</i>	<i>3 307</i>	<i>3 569</i>	<i>2 605</i>
Nyckeltal ^{1,2)}						
Skadeprocent	69,7%	67,3%	67,6%	70,7%	65,5%	66,4%
Driftskostnadsprocent	15,3%	15,4%	15,6%	15,9%	15,8%	15,8%
Totalkostnadsprocent	84,9%	82,7%	83,1%	86,6%	81,3%	82,1%
Riskprocent ⁴⁾	64,2%	61,6%	61,9%	65,0%	59,9%	60,7%
Omkostnadsprocent ⁴⁾	20,8%	21,0%	21,2%	21,6%	21,4%	21,5%
Försäkringsmarginal ⁴⁾	15,1%	17,3%	16,9%	13,4%	19,0%	18,2%
Totalavkastningsprocent	3,4%	3,2%	8,3%	-4,4%	4,3%	2,3%
Bruttopremieinkomst ⁴⁾	39 904	37 087	62 743	57 732	52 089	50 582
Kapitalavkastning ^{1,2,3)}	4 306	3 816	9 934	-5 439	4 999	2 548

¹⁾ If tillämpar sedan 1 januari 2023 den nya standarden IFRS 17 Försäkringsavtal, varvid samtliga uppgifter avseende 2022 har räknats om i enlighet med dessa principer. Uppgifter avseende 2020-2021 är oförändrade, dvs. presenteras i enlighet med tidigare tillämpade redovisningsprinciper.

²⁾ If tillämpar sedan 1 januari 2023 den nya standarden IFRS 9 Finansiella instrument, där jämförelseåret 2022 inte har räknats om i enlighet med dessa principer. Uppgifter avseende 2020-2022 är oförändrade, dvs. presenteras i enlighet med tidigare tillämpade redovisningsprinciper.

³⁾ Kapitalavkastning utgörs för 2023 och 2024 av kapitalförvaltningens resultat. För 2022 och tidigare utgörs detta av kapitalförvaltningens resultat samt effekter redovisade i övrigt totalresultat (Omvärderingar av finansiella tillgångar som kan säljas samt Värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas överförda till resultaträkning).

⁴⁾ Avser alternativa nyckeltal som definieras i avsnittet Definitioner.

Koncernens resultaträkning

MSEK	2024 Jan-jun	2023 Jan-jun	2023 Jan-dec
Försäkringsintäkter	31 816	29 738	61 158
Kostnader för återförsäkringspremier	-2 341	-1 793	-3 832
Kostnader för försäkringstjänster			
Försäkringsersättningar	-21 902	-19 945	-43 180
Driftskostnader	-4 497	-4 306	-8 916
	-26 400	-24 251	-52 096
Återförsäkrars andel av försäkringsersättningar	1 370	1 147	4 434
Resultat från försäkringstjänster	4 446	4 841	9 664
Övriga intäkter	912	821	1 647
Övriga kostnader	-932	-845	-1 765
Resultat från andra tjänster	-20	-24	-118
Kapitalförvaltningens resultat			
Direktavkastning	2 695	2 440	4 982
Värdetförändringar	1 786	1 516	5 248
Förvaltningskostnader	-175	-140	-296
	4 306	3 816	9 934
Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring			
Försäkringsavtal	-391	-1 180	-3 898
Innehavda återförsäkringsavtal	85	40	97
	-306	-1 139	-3 801
Finansiellt resultat	4 000	2 677	6 133
Räntekostnad, upplåning	-52	-54	-106
Räntekostnad, nettopensionstillgång	3	4	8
Resultat från intresseföretag	-2	0	1
Resultat före skatt	8 375	7 444	15 582
Skatt	-1 746	-1 568	-3 273
Periodens resultat	6 630	5 876	12 309
<i>Varav hänförligt till moderbolagets ägare</i>	<i>6 630</i>	<i>5 876</i>	<i>12 309</i>

Koncernens totalresultat

MSEK	2024 Jan-jun	2023 Jan-jun	2023 Jan-dec
Periodens resultat	6 630	5 876	12 309
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omvärderingar av nettopensionstillgången	-4	204	-70
Skatt hänförlig till poster som inte kommer att omklassificeras	1	-43	14
	-3	161	-56
<i>Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omräkningsdifferenser på utländska verksamheter	500	677	-663
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras	-72	147	64
	428	530	-599
Summa totalresultat för perioden	7 054	6 567	11 654
<i>Varav hänförligt till moderbolagets ägare</i>	<i>7 054</i>	<i>6 567</i>	<i>11 654</i>

Koncernens balansräkning

Tillgångar

MSEK	Not	2024 30 jun	2023 30 jun	2023 31 dec
Immateriella tillgångar				
Goodwill		1 869	1 883	1 858
Andra immateriella tillgångar		264	280	261
		2 133	2 162	2 119
Placeringstillgångar				
Byggnader och mark		5	10	5
Placeringar i intresseföretag		47	48	49
Andra finansiella placeringstillgångar	4	121 587	121 937	120 251
Depåer hos företag som avgivit återförsäkring		7	7	7
		121 646	122 002	120 312
Återförsäkringstillgångar				
Tillgång för återstående försäkringsskydd		957	645	403
Tillgång för inträffade skador		6 241	3 176	5 848
		7 199	3 821	6 251
Uppskjuten skattefordran				
		36	34	40
Fordringar				
		4 788	3 302	3 530
Andra tillgångar				
Materiella tillgångar		1 846	2 069	1 967
Kassa och bank		2 768	7 967	2 182
Säkerheter och fondlikvidfordringar		282	81	537
Pensionstillgångar, netto		365	583	355
		5 261	10 700	5 041
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter				
Upplupna ränte- och hyresintäkter		1 066	789	1 083
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		710	590	627
		1 776	1 379	1 709
Summa tillgångar		142 838	143 401	139 001

Eget kapital, avsättningar och skulder

MSEK	Not	2024 30 jun	2023 30 jun	2023 31 dec
Eget kapital				
Aktiekapital		2 726	2 726	2 726
Reservfond		400	400	400
Balanserad vinst		31 886	36 498	27 152
Periodens resultat		6 630	5 876	12 309
		41 641	45 499	42 587
Efterställda skulder				
		1 497	1 495	1 496
Försäkringsskulder				
Skuld för återstående försäkringsskydd och tillgång för anskaffning		13 828	13 587	10 224
Skuld för inträffade skador		69 178	67 154	68 938
		83 007	80 741	79 162
Avsättningar för andra risker och kostnader				
Uppskjuten skatteskuld		4 217	3 563	3 900
Övriga avsättningar		297	311	301
		4 514	3 875	4 201
Skulder				
Derivat	4	262	10	643
Övriga skulder		9 815	9 753	8 523
		10 077	9 763	9 166
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter				
		2 102	2 028	2 390
Summa eget kapital, avsättningar och skulder				
		142 838	143 401	139 001

Koncernens förändringar i eget kapital

MSEK	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital	Reservfond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst	Periodens resultat	
Eget kapital vid ingången av 2024	2 726	400	-	39 461	-	42 587
Totalresultat	-	-	-	425	6 630	7 054
Lämnad utdelning	-	-	-	-8 000	-	-8 000
Eget kapital vid utgången av juni 2024	2 726	400	-	31 886	6 630	41 641
Eget kapital vid ingången av 2023	2 726	400	1 083	34 729	-	38 937
Effekter av ändrade redovisningsprinciper (IFRS 9)	-	-	-1 083	1 078	-	-5
Justerat eget kapital vid ingången av 2023	2 726	400	-	35 807	-	38 933
Totalresultat	-	-	-	691	5 876	6 567
Eget kapital vid utgången av juni 2023	2 726	400	-	36 498	5 876	45 499
Eget kapital vid ingången av 2023	2 726	400	1 083	34 729	-	38 937
Effekter av ändrade redovisningsprinciper (IFRS 9)	-	-	-1 083	1 078	-	-5
Justerat eget kapital vid ingången av 2023	2 726	400	-	35 807	-	38 933
Totalresultat	-	-	-	-655	12 309	11 654
Lämnad utdelning	-	-	-	-8 000	-	-8 000
Eget kapital vid utgången av 2023	2 726	400	-	27 152	12 309	42 587

Antal aktier uppgår till 136 350 000 med kvotvärde 19,99 SEK, varav A-aktier med 1 röst 103 525 000 och B-aktier med en tiondels röst 32 825 000. Den ackumulerade omräkningsdifferensen uppgår till 2 001 MSEK (1 501).

Koncernens kassaflödesanalys

MSEK	2024 Jan-jun	2023 Jan-jun	2023 Jan-dec
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Kassaflöde från försäkringsverksamheten			
Premieflöden, direktförsäkring	36 057	33 857	61 569
Skadeutbetalningar, direktförsäkring	-22 810	-20 169	-42 036
Återförsäkringsflöden	-2 690	-2 258	-3 110
Driftsutgifter	-4 726	-4 477	-8 503
	5 821	6 952	7 920
Kassaflöde från kapitalförvaltningen			
Ränteinbetalningar ¹⁾	2 216	1 598	3 318
Ränteutbetalningar	-11	-30	-49
Erhållna utdelningar, aktier	289	357	441
Kassaflöden från fastigheter	-1	-1	-2
Nettoinvesteringar i finansiella placeringstillgångar ¹⁾	2 283	-2 564	-1 501
	4 776	-639	2 208
Räntebetalningar, upplåning	-50	-53	-102
Realiserade valutatransaktioner	47	1 201	1 098
Betalda inkomstskatter	-1 911	-1 707	-2 977
	8 683	5 754	8 147
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Förvärv av dotterbolag, netto likviditetspåverkan	-	-	7
	-	-	7
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Lämnad utdelning	-8 000	-	-8 000
Återbetalningar av leasingkulder	-161	-141	-274
Återbetalningar av lån	-	-1 000	-1 000
	- 8161	-1 141	-9 274
Periodens kassaflöde	522	4 613	-1 120
Kassa och bank			
Kassa och bank vid periodens ingång	2 182	3 295	3 295
Effekter från valutakursförändringar	64	59	8
Periodens kassaflöde	522	4 613	-1 120
Kassa och bank vid periodens utgång	2 768	7 967	2 182

¹⁾ Jämförelsetalen för januari-juni 2023 har justerats mellan raderna ränteinbetalningar och nettoinvesteringar i finansiella placeringstillgångar med 689 MSEK och januari-december 2023 med 796 MSEK. Totalt kassaflöde från kapitalförvaltningen är oförändrat..

Resultaträkning

MSEK	2024 Jan-jun	2023 Jan-jun	2023 Jan-dec
Övriga rörelseintäkter	-	30	30
Övriga rörelsekostnader	0	-28	-29
Rörelseresultat	0	2	1
Resultat från finansiella investeringar			
Utdelning från dotterbolag	8 596	8 030	8 211
Ränteintäkter och liknande resultatposter	153	107	226
Räntekostnader och liknande resultatposter	-121	-115	-224
Resultat efter finansiella poster	8 627	8 025	8 214
Koncernbidrag, netto	-	-	76
Resultat före skatt	8 627	8 025	8 290
Skatt på periodens resultat	-5	-8	-18
Periodens resultat	8 622	8 017	8 272

Totalresultat

MSEK	2024 Jan-jun	2023 Jan-jun	2023 Jan-dec
Periodens resultat	8 622	8 017	8 272
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omräkningsdifferenser på utländska verksamheter	0	0	0
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras	0	0	0
	0	0	0
Summa totalresultat för perioden	8 623	8 017	8 272

Balansräkning

MSEK	2024	2023	2023
Tillgångar	30 jun	30 jun	31 dec
Materiella anläggningstillgångar	-	2	-
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier i koncernföretag	18 314	18 332	18 309
Aktier i intresseföretag	20	20	20
	18 334	18 352	18 329
Uppskjuten skattefordran	4	15	6
Kortfristiga fordringar			
Fordringar hos koncernföretag	129	7 679	200
Upplupen ränteintäkt	19	8	14
	148	7 686	214
Kortfristiga placeringar	2 670	1 406	1 965
Kassa och bank	1 282	3 284	1 049
Summa tillgångar	22 439	30 744	21 563
Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital			
Aktiekapital	2 726	2 726	2 726
Reservfond	400	400	400
Balanserad vinst	8 064	15 792	7 791
Periodens resultat	8 622	8 017	8 272
	19 811	26 934	19 189
Efterställda skulder	1 497	1 495	1 496
Avsättningar			
Övriga avsättningar	9	38	9
	9	38	9
Kortfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag	1 116	2 108	848
Skatteskulder	-	6	10
Leverantörsskulder	-	-	-
Övriga skulder	2	26	7
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4	136	4
	1 122	2 276	869
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	22 439	30 744	21 563

NOT 1 – Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har, för koncernen, upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och tillämpliga bestämmelser i lagen (1995:1560) om årsredovisning för försäkringsföretag (ÅRFL) och för moderbolaget i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) (ÅRL). De redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget i denna delårsrapport är oförändrade jämfört med årsredovisningen för 2023 förutom att redovisningsprincipen för

presentation av förändringen i diskonterings effekt hänförlig till riskjustering har uppdaterats. Förändringen i diskonterings effekt fördelas nu mellan kostnader för försäkringstjänster och finansiella intäkter eller kostnader från försäkring.

Utöver de upplysningar som lämnas i not 1-5 finns viss kompletterande information i delårsrapportens avsnitt Ekonomisk översikt.

NOT 2 – Risker och osäkerhetsfaktorer

Risker och riskhantering är en naturlig och integrerad del av Ifs verksamhet och omvärld. En väl fungerande riskhanteringsprocess är en förutsättning för att effektivt kunna driva verksamheten och nå fastställda mål. Ifs riskkategorier är tekningsrisk, marknadsrisk, kreditrisk, operativ risk samt övriga risker. Externa faktorer, hållbarhetsfaktorer och framväxande risker har en potentiell påverkan på alla riskkategorier. De huvudsakliga tekningsriskerna inom försäkringsrörelsen är premie- och avsättningsrisker, och inom marknadsrisk är de huvudsakliga riskerna ränterisk, aktierisk, och valutarisk.

If har ett Riskhanteringsramverk för hantering av Ifs risker i linje med övergripande riskhanteringsmål och strategi. If baserar sitt riskhanteringsramverk på reglering och bästa praxis och applicerar modellen med tre linjer i den dagliga riskhanteringen. Riskhanteringspolicyn definierar den övergripande strategin och aptiten för de huvudsakliga riskerna. Ifs risker och riskhantering beskrivs utförligare i årsredovisningen för 2023.

NOT 3 – Resultat per affärsområde

Resultaträkning per affärsområde

MSEK	Privat	Företag	Industri	Baltikum	Kapitalförvaltning	Övrigt ¹⁾	Elimineringar och justeringar till koncernens principer ²⁾	Totalt 2024 Jan-jun	Totalt 2023 Jan-jun
Försäkringsintäkter	16 881	7 741	5 761	1 372	-	62		31 816	29 738
Kostnader för återförsäkringspremier	-164	-111	-2 056	-10	-	-		-2 341	-1 793
Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar	-11 844	-5 370	-3 836	-885	-	-45	78	-21 902	-19 945
Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader	-2 380	-1 249	-593	-314	-	65	-26	-4 497	-4 306
Återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar	88	66	1 210	6	-	-	-	1 370	1 147
Resultat från försäkringstjänster	2 580	1 078	486	168	-	82	52	4 446	4 841
Övriga intäkter	133	56	15	1	-	957	-250	912	821
Övriga kostnader	-175	-46	-17	-	-	-890	195	-932	-845
Resultat från andra tjänster	-42	10	-2	1	-	67	-54	-20	-24
Kapitalförvaltningens resultat					4 306			4 306	3 816
Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring						-306		-306	-1 139
Finansiellt resultat					4 306	-306		4 000	2 677
Räntekostnad, upplåning						-52		-52	-54
Räntekostnad, nettopensionstillgång						3		3	4
Resultat från intresseföretag						-2		-2	0
Resultat före skatt	2 538	1 088	484	169	4 306	-207	-3	8 375	7 444

¹⁾ Omfattar finansiella intäkter eller kostnader från försäkring, vägassistans, run-off och övrig verksamhet ej fördelad per affärsområde.

²⁾ Avser eliminering av transaktioner mellan affärsområden.

Balansräkning per affärsområde

MSEK	Privat	Företag	Industri	Baltikum	Kapital- förvaltning	Övrigt	Totalt	Totalt
							2024	2023
							30 jun	30 jun
Tillgångar								
Immateriella tillgångar	-	261	-	-	-	1 871	2 133	2 162
Placeringstillgångar	-	-	-	-	121 646	-	121 646	122 002
Återförsäkringstillgångar	409	326	6 414	50	-	0	7 199	3 821
Uppskjuten skattefordran	-	-	3	0	-	34	36	34
Övrigt ¹⁾	-	-	-	-	2 132	9 692	11 824	15 381
Summa tillgångar	409	587	6 416	50	123 778	11 597	142 838	143 401
Eget kapital, avsättningar och skulder								
Eget kapital	-	-	-	-	-	41 641	41 641	45 499
Efterställda skulder	-	-	-	-	-	1 497	1 497	1 495
Försäkringsskulder	34 365	23 365	22 588	2 491	-	198	83 007	80 741
Avsättningar för andra risker och kostnader	13	1	17	286	-	4 197	4 514	3 875
Övrigt ¹⁾	-	-	-	-	587	11 592	12 179	11 791
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	34 377	23 366	22 605	2 777	587	59 125	142 838	143 401

¹⁾ Övriga tillgångar och skulder har ej fördelats per affärsområde förutom de som avser kapitalförvaltning.

NOT 4 –Andra finansiella placeringstillgångar samt derivatskulder

Klassificering av andra finansiella placeringstillgångar samt derivatskulder

Den redovisningsmässiga hanteringen av finansiella tillgångar och skulder är avhängig deras klassificering.

MSEK	Anskaffningsvärde		Verkligt värde		Bokfört värde	
	2024 30 jun	2023 30 jun	2024 30 jun	2023 30 jun	2024 30 jun	2023 30 jun
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)						
Aktier och andelar	8 942	9 455	15 332	14 151	15 332	14 151
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	104 868	109 151	104 255	105 302	104 255	105 302
Derivat	-	6	62	268	62	268
Totala finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen	113 810	118 612	119 648	119 721	119 648	119 721
Finansiella tillgångar till upplupet anskaffningsvärde¹⁾						
Övriga lån	1 958	2 244	1 939	2 216	1 939	2 216
Totalt andra finansiella placeringstillgångar	115 768	120 856	121 587	121 937	121 587	121 937
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)						
Derivat	-	3	262	10	262	10
Totalt finansiella skulder till verkligt värde	-	3	262	10	262	10

¹⁾ Övriga lån är i enlighet med IFS tillämpning av IFRS 9 redovisade till upplupet anskaffningsvärde. Verkligt värde är enbart angivet som upplysning. Finansiella instrument med information om verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende på dess likviditet och värderingsmetod. Samtliga lånefordringar klassificeras i nivå 3 och verkligt värde för dessa baseras på kassaflödesvärdering.

Finansiella placeringstillgångar och derivatskulder värderade till verkligt värde

Inom If bedrivs en noggrann process och kontroll för att fastställa verkliga värden av finansiella tillgångar och skulder i enlighet med gällande regelverk. Vid behov görs exempelvis kontroller mot flera olika externa källor och rimlighetsbedömningar av onormala prisförändringar.

Olika värderingsmetoder används för att fastställa det verkliga värdet beroende på typ av finansiella instrument och i vilken utsträckning de handlas på aktiva marknader. För att avgöra hur aktiv en marknad är med avseende på frekvens och volym använder sig If huvudsakligen av information som sammanställs av Bloomberg. Noterade aktier värderas utifrån senaste noterade betalkurser, vilka erhålls från Bloomberg. Värderingen av obligationer görs i regel också till priser från Bloomberg, där senaste köpkurser används för noterade räntebärande värdepapper. För modellvärderade instrument används räntekurvor baserade på noterade snittkurser.

Ifs finansiella instrument som värderas till verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende dels på värderingsmetoder, dels på hur aktiv marknaden är samt tillgänglig observerbara eller icke observerbara indata. Kontroll av nivåklassificeringen görs kvartalsvis. Ändras förutsättningarna för gällande nivå, flyttas det aktuella innehavet till rätt nivå.

Nivå 1 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på noterade priser på aktiva marknader för identiska tillgångar och skulder.

Noterade priser på aktiva marknader anses vara den bästa uppskattningen av en tillgångs/skulds verkliga värde. En aktiv marknad kännetecknas normalt av noterade priser som är enkelt tillgängliga och som representerar aktuella och regelbundet förekommande transaktioner mellan parter som är oberoende av varandra.

Tillgångar och skulder i kategorin omfattar aktier, börsnoterade fonder (ETF), aktie- och räntefonder samt räntebärande instrument där det finns noterade priser på en aktiv marknad vid värderingstillfället.

Nivå 2 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på noterade priser eller värdering baserad på direkt eller indirekt observerbara marknadsdata.

I värderingsnivå 2 är all väsentlig indata observerbar antingen direkt eller indirekt. Den absoluta merparten av instrumenten i nivå 2 handlas på en marknad med dagligt noterade priser och regelbundet förekommande marknadstransaktioner, men där marknaden inte bedöms vara tillräckligt aktiv med avseende på frekvens och volym och/eller då standardavvikelsen på priserna är hög. En mycket begränsad del av instrumenten är modellvärderade med hjälp av marknadsdata som är indirekt observerbar, vilket innebär att priserna kan härledas från observerbara marknader där marknadsräntor och underliggande priser normalt uppdateras dagligen eller i undantagsfall åtminstone på månadsbasis.

Instrument som värderas i nivå 2 omfattar räntebärande tillgångar där marknaden inte bedöms tillräckligt aktiv samt de flesta OTC-derivat, standardiserade derivat och valutaderivat.

Nivå 3 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på icke observerbara indata för tillgången eller skulden.

När varken noterade priser på aktiva marknader eller observerbara marknadsdata är tillgängliga, beräknas det verkliga värdet av finansiella instrument utifrån värderingstekniker som baseras på icke-observerbara marknadsdata.

Nivå 3 omfattar private equity investeringar, onoterade aktier samt obligationer och lån i företag med finansiella svårigheter där handel med instrumenten i princip har upphört.

De typer av finansiella instrument som klassificeras på nivå 3 diskuteras nedan med hänvisning till typ av värdepapper samt värderingsmetod:

- Private equity är klassificerade som nivå 3. Flertalet av Ifs investeringar i private equity är gjorda i fonder. De verkliga värdena baseras på kurser och andelsvärden som erhållits från fonderna. Dessa kurser har fastställts utifrån värdeutvecklingen i de underliggande tillgångarna i enlighet med marknadspraxis. Den senaste erhållna värderingen används.
- För vissa onoterade aktier erhålls en extern värdering, vilken ligger till grund för Ifs värdering. De externa värderingarna bygger på modeller som innehåller icke observerbara förutsättningar.
- Övriga tillgångar i nivå 3 värderas i regel minst årligen och värderingen baseras antingen på externa uppskattningar, kassaflödesvärderingar eller senaste marknadstransaktioner.

Finansiella placeringstillgångar och derivatkskulder fördelade i verkligt värde-hierarki

MSEK	2024 30 jun				2023 30 jun			
	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt verkligt värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt verkligt värde
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)								
Aktier och andelar ¹⁾	15 202	-	129	15 332	13 969	-	182	14 151
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	76 733	27 368	154	104 255	72 706	32 563	33	105 302
Derivat								
Räntederivat	-	-	-	-	-	38	-	38
Valutaderivat	-	62	-	62	-	229	-	229
Totala finansiella tillgångar till verkligt värde	91 936	27 430	283	119 648	86 675	32 830	216	119 721
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)								
Derivat								
Valutaderivat	-	262	-	262	-	10	-	10
Totalt finansiella skulder till verkligt värde	-	262	-	262	-	10	-	10

¹⁾ Aktiefonder uppgår till 5 539 MSEK (5 312) i balanserna, varav 5 442 MSEK (5 295) är fördelat till nivå 1 och 96 MSEK (17) är fördelat till nivå 3.

Överföringar från nivå 1 till nivå 2 uppgick till 1 667 MSEK (6 030) motsvarande 1,4 procent (5,0) av den utestående balansen för finansiella placeringstillgångar värderade till verkligt värde. Överföringar

från nivå 2 till nivå 1 uppgick till 1 854 MSEK (4 397) motsvarande 1,5 procent (3,7) av den utestående balansen för finansiella placeringstillgångar värderade till verkligt värde.

Finansiella placeringstillgångar i nivå 3

Samtliga tillgångar i nivå 3 är klassificerade som finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt). Tillgångarna redovisade i nivå 3 uppgick per den 30 juni 2024 till 283 MSEK (216).

MSEK 2024	Bokfört värde 1 jan	Netto vinster/förluster redovisade i resultaträkningen	Köp	Försäljningar/ förfall	Över- föringar till/från nivå 3	Valutakurs- differenser	Bokfört värde 30 jun	Netto vinster/ förluster redovisade i resultaträkningen hänförliga till tillgångar innehavda vid periodens slut
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)								
Aktier och andelar	48	0	80	-	-	2	129	0
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	163	-2	-	-10	-	3	154	-2
Totalt	210	-2	80	-10	-	5	283	-2

MSEK 2023	Bokfört värde 1 jan	Netto vinster/förluster redovisade i resultaträkningen	Köp	Försäljningar/ förfall	Över- föringar till/från nivå 3	Valutakurs- differenser	Bokfört värde 30 jun	Netto vinster/ förluster redovisade i resultaträkningen hänförliga till tillgångar innehavda vid periodens slut
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)								
Aktier och andelar	47	-13	154	-7	-	1	182	-
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	30	-	4	-	-	-1	33	-
Totalt	78	-13	158	-7	-	-1	216	-

Känslighetsanalys för finansiella placeringstillgångar i nivå 3

Nedan visas känsligheten av finansiella instrument värderade till verkligt värde i nivå 3 vid förändringar i nyckelantaganden uppdelat på kategori och finansiellt instrument.

Följande förändringar i nyckelantaganden har använts:

- ökning på en procent av räntekurvan för obligationer och andra räntebärande tillgångar;
- 20 procent lägre priser för aktierelaterade värdepapper.

MSEK	2024 30 jun	Effekt av rimligt möjliga alternativa antaganden	2023 30 jun	Effekt av rimligt möjliga alternativa antaganden
	Bokfört värde		Bokfört värde	
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)				
Aktier och andelar ¹⁾	129	-26	182	-36
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	154	-1	33	-
Totalt	283	-26	216	-36

¹⁾ Inkluderar andelar i aktiefonder.

NOT 5 – Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

MSEK	2024 30 jun	2023 30 jun	2023 31 dec
Panter och jämförliga säkerheter			
Andra finansiella placeringstillgångar	4 610	4 201	4 522
Aktier i dotterbolag	1 051	1 027	1 005
Kassa och bank	17	12	32
Totalt	5 678	5 240	5 560
Försäkringstagarnas förmånsrätt			
Tillgångar som omfattas av försäkringstagarnas förmånsrätt	112 291	117 234	111 338
Försäkringstekniska avsättningar, netto ¹⁾	-70 570	-70 602	-68 469
Överskott av registerförda tillgångar	41 721	46 631	42 869
Eventalförpliktelser och andra åtaganden			
Borgens- och garantiförbindelser	19	21	20
Andra åtaganden	303	59	56
Totalt	322	80	76

¹⁾ Beräknade i enlighet med Solvens II-regelverket.

Underskrift

Stockholm den 23 augusti 2024

Morten Thorsrud
Verkställande direktör

Delårsrapporten har inte granskats av bolagets revisorer.

Definitioner tillämpade från 2023 och omräknad jämförelseperiod 2022

Alternativa nyckeltal

Ett nyckeltal som inte definieras i tillämpliga regelverk (IFRS, ÅRFL, FFFS 2019:23 och FRL), men som av If bedöms relevant för att följa upp och beskriva koncernens finansiella situation och för att ge ytterligare användbar information till användarna av de finansiella rapporterna. Eftersom dessa mått utvecklats och anpassats för If är de inte fullt ut jämförbara med liknande nyckeltal som presenteras av andra företag. Nedan markeras dessa med *).

Bruttopremieinkomst *)

Med bruttopremieinkomst avses den ersättning som If erhåller av försäkringstagaren för att acceptera överföring av försäkringsrisk. Bruttopremieinkomsten är den avtalsbestämda premien (för hela försäkringsperioden) för de försäkringsavtal där risköverföringen påbörjats under perioden och därefter justerats för förväntade förluster och bortskrivningar.

Bruttopremietillväxt *)

Förändring i bruttopremieinkomst justerat för valutaeffekter och exklusive eventuella justeringar för förväntade förluster och bortskrivningar, uttryckt i procent.

Driftskostnadsprocent

Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Försäkringsmarginal *)

Resultat från försäkringstjänster i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital

Eget kapital minus uppskjuten skattefordran, plus obeskattade reserver, efterställda skulder och uppskjuten skatteskuld.

Omkostnadsprocent *)

Summan av kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader och skaderegleringskostnader i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Riskprocent *)

Summan av kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar exklusive skaderegleringskostnader och återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Skadeprocent

Summan av kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar inklusive skaderegleringskostnader och återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Totalavkastningsprocent

Kapitalavkastning i förhållande till andra finansiella placeringstillgångar, byggnader och mark, kassa och bank, finansiella upplupna intäkter, fondlikvidfordringar/-skulder samt derivatskulder, uttryckt i procent. Avkastningen har beräknats med daglig tidsviktad beräkningsmetod.

Totalkostnadsprocent

Summan av kostnader för försäkringstjänster (försäkringsersättningar och driftskostnader) och återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Definitioner tillämpade för perioderna 2020-2021 som inte har räknats om i Nyckeltal

Alternativa nyckeltal

Ett nyckeltal som inte definieras i tillämpliga regelverk (IFRS, ÅRFL, FFFS 2019:23 och FRL), men som av If bedöms relevant för att följa upp och beskriva koncernen/bolagets finansiella situation och för att ge ytterligare användbar information till användarna av de finansiella rapporterna. Eftersom dessa mått utvecklats och anpassats för If är de inte fullt ut jämförbara med liknande nyckeltal som presenteras av andra företag. Nedan markeras dessa med *).

Driftskostnadsprocent

Driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Försäkringsmarginal *)

Tekniskt resultat exklusive övriga tekniska intäkter och övriga driftskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital

Eget kapital minus uppskjuten skattefordran, plus obeskattade reserver, efterställda skulder och uppskjuten skatteskuld.

Omkostnadsprocent *)

Summan av driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning och skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkten för egen räkning, uttryckt i procent.

Riskprocent *)

Summa försäkringsersättningar för egen räkning exklusive skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Skadeprocent

Summa försäkringsersättningar för egen räkning inklusive skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Totalavkastningsprocent

Kapitalavkastning i förhållande till andra finansiella placeringstillgångar, byggnader och mark, kassa och bank, finansiella upplupna intäkter, fondlikvidfordringar/-skulder samt derivatskulder, uttryckt i procent. Avkastningen har beräknats med daglig tidsviktad beräkningsmetod.

Totalkostnadsprocent

Summan av försäkringsersättningar och driftskostnader för egen räkning i försäkringsrörelsen i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Kontakt:

Sverige	+46 771 430 000	if.se
Norge	+47 21 49 24 00	if.no
Danmark	+45 368 740 00	if.dk
Finland	+358 10 51510	if.fi

